[bookmark: _GoBack]Решение Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 22 марта 2023 года № 25/1

О повестке дня очередного двадцать пятого заседания Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан

В соответствии со статьёй 40 Регламента Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан Совет городского округа город Уфа Республики Башкортостан р е ш и л:

включить в повестку дня очередного двадцать пятого заседания Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан пятого созыва следующие вопросы:

1. О повестке дня очередного двадцать пятого заседания Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан.
Внесён Президиумом Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

2. О деятельности Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан за 2022 год.
Внесён председателем Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан Васимовым М.В.
Докладывает председатель Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан Васимов Марат Васфиевич.

3.	О работе Президиума Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан за 2022 год.
Внесён председателем Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан Васимовым М.В.
Докладывает председатель Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан Васимов Марат Васфиевич.

4.	О работе комиссии Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан по соблюдению Регламента Совета, статуса и этики депутата за 2022 год.
Внесён комиссией Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан по соблюдению Регламента Совета, статуса и этики депутата.
Докладывает председатель комиссии Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан по соблюдению Регламента Совета, статуса и этики депутата Борисов Андрей Евгеньевич.

5.	О работе постоянной комиссии Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан по развитию комфортной городской среды и общественных пространств за 2022 год.
Внесён постоянной комиссией Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан по развитию комфортной городской среды и общественных пространств.
Докладывает председатель постоянной комиссии Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан по развитию комфортной городской среды и общественных пространств Гагин Валериан Валентинович.

6.	О работе постоянной комиссии Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан по связям с общественностью, охране прав и свобод граждан, правовым вопросам за 2022 год.
Внесён постоянной комиссией Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан по связям с общественностью, охране прав и свобод граждан, правовым вопросам.
Докладывает председатель постоянной комиссии Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан по связям с общественностью, охране прав и свобод граждан, правовым вопросам Зайнуллин Руслан Флюрович.

7.	О работе постоянной комиссии Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан по бюджету, финансам и налогам за 2022 год.
Внесён постоянной комиссией Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан по бюджету, финансам и налогам.
Докладывает председатель постоянной комиссии Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан по бюджету, финансам и налогам Зубаиров Айдар Сабирович.

8.	О работе постоянной комиссии Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан по городскому хозяйству, охране окружающей среды за 2022 год.
Внесён постоянной комиссией Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан по городскому хозяйству, охране окружающей среды.
Докладывает председатель постоянной комиссии Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан по городскому хозяйству, охране окружающей среды Кинзикеев Руслан Усманович.

9.	О работе постоянной комиссии Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан по молодёжной политике и спорту за 2022 год.
Внесён постоянной комиссией Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан по молодёжной политике и спорту.
Докладывает председатель постоянной комиссии Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан по молодёжной политике и спорту Лютов Оскар Вячеславович.

10.	О работе постоянной комиссии Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан по внешним и межрегиональным связям за 2022 год.
Внесён постоянной комиссией Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан по внешним и межрегиональным связям.
Докладывает председатель постоянной комиссии Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан по внешним и межрегиональным связям Марач Иосиф Михайлович.

11.	О работе постоянной комиссии Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан по архитектуре, строительству, земельным и имущественным отношениям за 2022 год.
Внесён постоянной комиссией Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан по архитектуре, строительству, земельным и имущественным отношениям.
Докладывает председатель постоянной комиссии Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан по архитектуре, строительству, земельным и имущественным отношениям Остапчук Эдуард Владимирович.

12.	О работе постоянной комиссии Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан по промышленности, экономическому развитию и инвестициям, предпринимательству и потребительскому рынку за 2022 год.
Внесён постоянной комиссией Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан по промышленности, экономическому развитию и инвестициям, предпринимательству и потребительскому рынку.
Докладывает председатель постоянной комиссии Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан по промышленности, экономическому развитию и инвестициям, предпринимательству и потребительскому рынку Слепнёв Алексей Евгеньевич.

13.	О работе постоянной комиссии Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан по науке, образованию, культуре, социальной политике, здравоохранению за 2022 год.
Внесён постоянной комиссией Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан по науке, образованию, культуре, социальной политике, здравоохранению.
Докладывает председатель постоянной комиссии Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан по науке, образованию, культуре, социальной политике, здравоохранению Сухарева Ирина Равильевна.

14. О введении временного ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения городского округа город Уфа Республики Башкортостан в весенний период 2023 года.
Внесён временно исполняющим обязанности главы Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Кожевниковым С.П.
Докладывает первый заместитель главы Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Кожевников Сергей Петрович.

15.	О внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа город Уфа Республики Башкортостан.
Внесён временно исполняющим обязанности главы Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Кожевниковым С.П.
Докладывает первый заместитель главы Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Кожевников Сергей Петрович.

16.	О предоставлении отсрочки арендной платы по договорам аренды муниципального имущества в связи с частичной мобилизацией.
Внесён главой Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Мавлиевым Р.Р.
Докладывает первый заместитель главы Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Кожевников Сергей Петрович.

17. О внесении в Государственное Собрание – Курултай Республики Башкортостан проекта Закона Республики Башкортостан «О внесении изменения в статью 5 Закона Республики Башкортостан «О социальной поддержке инвалидов в Республике Башкортостан».
Внесён главой Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Мавлиевым Р.Р.
Докладывает заместитель главы Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Галиуллин Дамир Фаязович.

18. О внесении изменений в решение Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 13 февраля 2019 года № 37/22 «О порядке размещения нестационарных торговых объектов (объектов по оказанию услуг) на территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан».
Внесён главой Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Мавлиевым Р.Р.
Докладывает заместитель главы Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Галиуллин Дамир Фаязович.

19.	О внесении изменений в Положение о порядке предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда городского округа город Уфа Республики Башкортостан.
Внесён главой Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Мавлиевым Р.Р.
Докладывает заместитель главы Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Галиуллин Дамир Фаязович.

20.	О внесении изменений в Порядок предоставления компенсационных выплат на приобретение жилья отдельным категориям медицинских работников государственных бюджетных учреждений здравоохранения, осуществляющих свою деятельность по оказанию скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи населению на территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан.
Внесён временно исполняющим обязанности главы Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Кожевниковым С.П.
Докладывает заместитель главы Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Галиуллин Дамир Фаязович.

21.	О внесении изменения в Положение об Администрации Дёмского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан.
Внесён временно исполняющим обязанности главы Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Кожевниковым С.П.
Докладывает заместитель главы Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Галиуллин Дамир Фаязович.

22.	О внесении изменения в Положение об Администрации Калининского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан.
Внесён временно исполняющим обязанности главы Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Кожевниковым С.П.
Докладывает заместитель главы Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Галиуллин Дамир Фаязович.

23.	О внесении изменения в Положение об Администрации Кировского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан.
Внесён временно исполняющим обязанности главы Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Кожевниковым С.П.
Докладывает заместитель главы Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Галиуллин Дамир Фаязович.

24.	О внесении изменения в Положение об Администрации Ленинского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан.
Внесён временно исполняющим обязанности главы Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Кожевниковым С.П.
Докладывает заместитель главы Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Галиуллин Дамир Фаязович.

25.	О внесении изменения в Положение об Администрации Октябрьского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан.
Внесён временно исполняющим обязанности главы Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Кожевниковым С.П.
Докладывает заместитель главы Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Галиуллин Дамир Фаязович.

26.	О внесении изменения в Положение об Администрации Орджоникидзевского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан.
Внесён временно исполняющим обязанности главы Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Кожевниковым С.П.
Докладывает заместитель главы Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Галиуллин Дамир Фаязович.

27.	О внесении изменения в Положение об Администрации Советского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан.
Внесён временно исполняющим обязанности главы Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Кожевниковым С.П.
Докладывает заместитель главы Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Галиуллин Дамир Фаязович.

28.	О внесении изменений в решение Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 13 сентября 2019 года № 45/2 «О социальной поддержке обучающихся по предоставлению питания в муниципальных общеобразовательных организациях городского округа город Уфа Республики Башкортостан».

Внесён главой Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Мавлиевым Р.Р.
Докладывает заместитель главы Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Ялчикаева Гуллярия Рафкатовна.

Председатель Совета
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан							  М. Васимов
7